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1.3 Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 123 - Redditi e proventi patrimoniali 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 123 m.Euro

Preventivo  2015 28.248                               

Consuntivo 2015 29.500                               

Scostamento 1.252  

 

 

La categoria comprende i canoni demaniali per un importo di m.€ 29.429 (concessioni con 

licenza e pluriennali al netto delle riduzioni previste dall’art. 23 della legge 84/94 per l’impiego 

presso imprese di personale ex Autorità Portuale), canoni di affitto di beni patrimoniali per m.€ 

9, interessi di mora e interessi attivi su titoli, depositi e c/c per m.€ 46 e altri proventi 

patrimoniali derivanti dagli accosti di navi non operative per m.€ 16. 

Si è registrato un aumento di m.€ 3.452 rispetto al 2014 (m.€ 26.048) e di m.€ 1.252 rispetto alla 

previsione. I canoni anticipati su futuri esercizi (m.€ 2.138) formano i risconti ai fini civilistici 

(voce E 2 dello stato patrimoniale).    

 

 

1.4 Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 124 - Poste correttive e compensative di uscite correnti 

    

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 124 m.Euro

Preventivo  2015 535

Consuntivo 2015 646

Scostamento 111  

 

 

La voce si riferisce al “Recupero delle spese di personale distaccato presso Imprese ed Enti” per 

m.€ 74 ed ai “Recuperi e rimborsi diversi” per m.€ 572 che comprendono, oltre al risarcimento 

di danni, i recuperi di spese da terzi tra cui il primo soccorso e lo smaltimento delle acque reflue 

e lavori di bonifica. 
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1.5 Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 125 - Entrate non classificabili in altre voci 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 125 m.Euro

Preventivo  2015 60                                      

Consuntivo 2015 45                                      

Scostamento -15  

 

La categoria è relativa ai “canoni di concessione per l’affidamento di servizi diversi” per m.€ 3 

ed alle “entrate varie ed eventuali” per m.€ 42 (diritti di segreteria e copiatura atti);  

 

 

2) Entrate in conto capitale 

 

 

2.1Titolo 2° - UPB 2.1 - Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossione di crediti  

 

 

  

Titolo II - UPB 2.1

Cat. 211 - 214 m.Euro

Preventivo  2015 610

Consuntivo 2015 290                                    

Scostamento -320 

 

 

 

La voce comprende l’entrata derivante dall’alienazione di immobilizzazioni tecniche per m.€ 27, 

l’entrata derivante dall’alienazione della partecipazione in Autovie Venete Spa per m.€ 173, il 

recupero, in chiusura di esercizio, della dotazione del fondo cassa interno per m.€ 10 e l’introito 

dalla compagnia di assicurazione delle somme corrisposte al personale a titolo di TFR per m.€ 

80. 
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2.2  Titolo 2° - UPB 2.2 - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale   

    

 

  

Titolo II - UPB 2.2

Cat. 221 - 224 m.Euro

Preventivo  2015 18.191                               

Consuntivo 2015 15.886                               

Scostamento -2.305 

 

 

 

Il valore è relativo ai contributi, in conto capitale, assegnati all’Autorità Portuale dallo Stato e da 

altri Enti.  

In dettaglio comprende: 

 

 i contributi relativi al rifinanziamento della Legge 295/98 per complessivi m.€ 619 per la 

realizzazione e la manutenzione straordinaria di opere in ambito portuale; 

 il contributo di m.€ 4.169 derivante dalla ripartizione del fondo perequativo di cui all’art. 1, 

comma 983 - Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria 2007); 

 il contributo del Ministero per lo Sviluppo Economico di m.€ 9.500 per i lavori di 

adeguamento funzionale stradale e ferroviario e messa in sicurezza di via dell’Elettricità; 

 il contributo di m.€ 72 derivante dalla Legge di Stabilità 2015 finalizzato alla realizzazione 

del Porto d’altura; 

 il contributo POR CRO di m.€ 1.483 per l’adeguamento di via dell’Elettronica; 

 il contributo della Regione Veneto di m.€ 43 per finanziare l’escavo del canale industriale 

Nord. 

Rispetto alla previsione la differenza di -€ 2.305 è determinata dal fatto che nel corso 

dell’esercizio 2015 non è stato emanato il decreto di ripartizione della quota relativa all’anno 

2013 del fondo IVA di cui all’art. 18 bis della Legge 28 gennaio 1994, n. 84. 

 

 

 

 

 

Senato della Repubblica Camera dei deputati 

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 419 

–    1091    –



AUTORITA’ PORTUALE DI VENEZIA                                     Rendiconto Generale 2015 

 

 

 
 Parte IV – pag. 44  

 

2.3  Titolo 2° - UPB 2.3 – Accensione di prestiti   

 

  

Titolo II - UPB 2.3

Cat. 231 - 233 m.Euro

Preventivo  2015 5.000                                 

Consuntivo 2015 -                                         

Scostamento -5.000  

 

 

Nel corso dell’esercizio, contrariamente a quanto preventivato, si è potuto evitare, grazie ad un 

attento e scrupoloso controllo dei flussi di cassa nonché ad una efficace gestione del credito, 

l’utilizzo del fido concesso dall’Istituto Cassiere ai sensi dell’art. 9 del Contratto relativo 

all’affidamento del servizio di cassa (previsione m.€ 5.000). 

 

 

2.4  Titolo 3° - UPB 3.1 - Entrate aventi natura di partita di giro   

 

  

Titolo III - UPB 3.1

Cat. 311 m.Euro

Preventivo  2015 4.533                                 

Consuntivo 2015 4.428                                 

Scostamento -105     

 

 

Sono costituite dalle ritenute erariali sulle retribuzioni dei dipendenti e sui compensi a terzi (m.€ 

1.604), dalle ritenute previdenziali e assistenziali (m.€ 505), dalle ritenute diverse (m.€ 33), dal 

recupero degli anticipi al personale (m.€ 37), dal rimborso di somme pagate per conto terzi (m.€ 

1.560), dai depositi in conto fatture (m.€ 55), dalle partite in sospeso (m.€ 258) e dai depositi 

riscossi a copertura delle spese di registrazione delle licenze e dei contratti (m.€ 376).  

Si precisa che, dette operazioni, trovando esatta corrispondenza nell’analoga voce dell’uscita, 

non producono alcun effetto sul risultato finanziario.    

 

 

 

 

Senato della Repubblica Camera dei deputati 

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 419 

–    1092    –



AUTORITA’ PORTUALE DI VENEZIA                                     Rendiconto Generale 2015 

 

 

 
 Parte IV – pag. 45  

 

b)  USCITE 

               

 

1)   Uscite correnti 

    

 

Le uscite correnti fanno registrare una diminuzione di m.€ 1.840 rispetto alla previsione assestata 

e un aumento di m.€ 1.536 rispetto al consuntivo 2014. 

Si rinvia alla tabella a pag. 25 – parte IV -  per l’analisi del rispetto dei limiti di spesa applicati 

all’esercizio 2015. 

 

Si riportano di seguito, le voci più importanti che costituiscono le uscite correnti. 

 

 

1.1 Titolo 1° - UPB 1.1 - Categoria 111 - Uscite per gli organi dell’Ente 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.1

Cat. 111 m.Euro

Preventivo  2015 401                                    

Consuntivo 2015 362                                    

Scostamento -39  

 

Comprende l’indennità di carica e rimborso spese del Presidente (m.€ 267), i compensi ai 

componenti del Comitato Portuale (m.€ 30) e del Collegio dei Revisori (m.€ 65).  

 

 

1.2 Titolo 1° - UPB 1.1 - Categoria 112 - Oneri per il personale in attività di servizio 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.1

Cat. 112 m.Euro

Preventivo  2015 6.905                                 

Consuntivo 2015 6.654                                 

Scostamento -251  
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L’onere, che si riferisce ad un organico di 89 unità (di cui 1 in distacco presso Enti ed imprese), 

si attesta sull’importo complessivo di m.€ 6.654 con una riduzione di m.€ 251 sulla previsione 

assestata e un aumento di m.€ 671 rispetto al consuntivo 2014. Va evidenziato che il costo del 

personale in distacco presso le Imprese portuali ed Enti Pubblici pari a m.€ 64 viene recuperato 

al capitolo 124.20 dell’entrata. 

Va sottolineato inoltre che l’importo della categoria rispetto allo scorso esercizio aumenta in 

quanto termina l’effetto dell’applicazione dell’art. 9, comma 1 del Decreto legge n. 78/2010 

convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122 e che le spese per missioni in Italia ed all’estero (m.€ 

63) e per l’organizzazione di corsi di formazione (m.€ 110) rispettano le riduzioni imposte dalla 

medesima. 

 

 

 

1.3   Titolo 1° - UPB 1.1 - Categoria 113 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di  servizi 

 

 

 

Titolo I - UPB 1.1

Cat. 113 m.Euro

Preventivo  2015 2.488                                 

Consuntivo 2015 2.360                                 

Scostamento -128  

 

 

L’ammontare complessivo della categoria presenta una riduzione di m.€ 128 rispetto alla 

previsione assestata e di m.€ 69 rispetto all’esercizio precedente. 

Di seguito si elencano i capitoli che ne determinano l’ammontare complessivo:  

 

 Cap. 113.10 - Spese connesse all’utilizzo dei mezzi di trasporto terrestri (m.€ 37); 

 Cap. 113.15 - Spese connesse all’utilizzo dei mezzi nautici (m.€ 1); 

 Cap. 113.20 - Lavori di manutenzione, riparazione e pulizie  fabbricati (m.€ 409); 

 Cap. 113.25 - Manutenzione e riparazione fabbricati a disposizione dell’Autorità Portuale 

(m.€ 24); 

 Cap. 113.30 - Locazioni passive (m.€ 252); 
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 Cap. 113.40 - Utenze varie (m.€ 725); 

 Cap. 113.45 - Materiale di economato e di consumo (m.€ 26); 

 Cap. 113.50 - Abbonamenti a periodici e riviste (m.€ 15); 

 Cap. 113.55 - Spese postali (m.€ 8); 

 Cap. 113.60 - Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici (m.€ 305); 

 Cap. 113.75 - Spese per effetti di corredo per il personale dipendente (m.€ 3); 

 Cap. 113.80 - Premi di assicurazione (m.€ 257); 

 Cap. 113.85 - Spese di pubblicità - Legge 67/87 (m.€ 49); 

 Cap. 113.95 - Spese legali, giudiziarie e varie (m.€ 249). 

 

 

1.4   Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 121 – Uscite per prestazioni istituzionali 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 121 m.Euro

Preventivo  2015 5.982                                 

Consuntivo 2015 5.822                                 

Scostamento -160  

 

 

L’importo è determinato dalle prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali (m.€ 1.566) 

dalle manutenzioni, riparazioni, pulizia e vigilanza delle parti comuni (m.€ 2.989), dalla 

manutenzione ordinaria dei canali portuali ed ausili alla navigazione (m.€ 1.085) e dalle spese 

promozionali e di propaganda (m.€ 182).  

 

 

1.5   Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 122 - Trasferimenti passivi 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 122 m.Euro

Preventivo  2015 4.412                                 

Consuntivo 2015 4.180                                 

Scostamento -232  
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L’ammontare complessivo della categoria è relativo alle somme erogate a titolo di contributo alle 

società che svolgono attività connesse allo sviluppo dello scalo portuale (m.€ 1.317) e del 

traffico di cabotaggio - “autostrade del mare” (m.€ 400) nonché alle spese per la partecipazione 

a progetti europei, nazionali e regionali (m.€ 2.463). L’importo complessivo della categoria 

registra una diminuzione di m.€ 232 rispetto al preventivato. 

 

 

1.6  Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 123 – Oneri finanziari 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 123 m.Euro

Preventivo  2015 2.000                                 

Consuntivo 2015 1.706                                 

Scostamento -294   

 

L’importo della categoria è determinato esclusivamente dagli interessi passivi sul mutuo B.I.I.S. 

di 55,5 milioni di Euro (m.€ 1.092) e sul mutuo CA.RI.GE di 70 milioni (m.€ 614). La riduzione 

di m.€ 145 rispetto alla previsione è dovuta all’andamento dei tassi più favorevole rispetto alle 

attese.  

 

 

1.7  Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 124 – Oneri tributari 

 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 124 m.Euro

Preventivo  2015 700                                    

Consuntivo 2015 603                                    

Scostamento -97  

 

 

Senato della Repubblica Camera dei deputati 

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 419 

–    1096    –



AUTORITA’ PORTUALE DI VENEZIA                                     Rendiconto Generale 2015 

 

 

 
 Parte IV – pag. 49  

 

L’ammontare si riferisce prevalentemente all’IRAP sulle retribuzioni per m.€ 335, all’imposta di 

bollo per m.€ 15, alla TIA per m.€ 235 e all’IMU dovuta sulla vecchia sede dell’Autorità 

Portuale per m.€ 18. La categoria registra una diminuzione di m.€ 97 rispetto al preventivato. 

 

 

 

1.8  Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 126 – Uscite non classificabili in altre voci 

 

  

Titolo I - UPB 1.2

Cat. 126 m.Euro

Preventivo  2015 4.192                                 

Consuntivo 2015 3.553                                 

Scostamento -639   

 

L’importo della categoria è relativo alle sentenze di condanna del Tribunale di Venezia al  

risarcimento dei danni da esposizione all’amianto del personale della ex Compagnia Lavoratori 

Portuali (m.€ 2.361), al versamento obbligatorio al bilancio dello Stato delle somme di cui 

all’art. 61 del DL 112/2008 - Legge  133/2008 (m.€ 98), delle economie di cui all’art. 6, comma 

21 del DL 78 - Legge 122/2010 (m.€ 479), all’art. 8,comma 3 del DL 95 - Legge 135/2012 (m.€ 

375), all’art. 1, comma 141 della Legge 228/2012 (m.€ 53) e  all’art. 50, comma 3 del DL 

66/2014 - Legge 89/2014 (m.€ 187). 

 

 

 

2) Spese in conto capitale 

 

 

 

2.1  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 211 – Acquisizione di beni di uso durevole ed opere 

immobiliari 

 

  

Titolo II - UPB 2.1

Cat. 211 m.Euro

Preventivo  2015 44.272                               

Consuntivo 2015 43.724                               

Scostamento -548  
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La categoria comprende gli investimenti per interventi di acquisto, costruzione e trasformazione 

di opere portuali ed immobiliari, manutenzione straordinaria e ristrutturazione di banchine, 

strade, piazzali e fabbricati, per escavi di canali ed accosti portuali e di smaltimento dei relativi 

fanghi. Nel complesso detti investimenti sono stati finanziati per m.€ 15.267 dallo Stato e dalla 

Regione; l’autofinanziamento ammonta quindi a m.€ 28.457.  

Rispetto a quanto previsto dopo il 2° Elenco di Variazioni al Bilancio di Previsione si segnala 

una leggera diminuzione di m.€ 548 mentre rispetto al precedente esercizio emerge un aumento 

di m.€ 13.783. 

 

Per una analisi completa degli investimenti e delle fonti di finanziamento si rimanda all’apposito 

elenco (parte IV) ed al commento della Direzione Tecnica (parte III) – del presente documento.  

 

2.2  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 212 – Acquisizione di immobilizzazioni tecniche 

 

 

  

Titolo II - UPB 2.1

Cat. 212 m.Euro

Preventivo  2015 820                                    

Consuntivo 2015 457                                    

Scostamento -363  

 

 

L’ammontare è determinato dall’acquisto di attrezzature e macchinari (m.€ 36), mobili e 

macchine per ufficio (m.€ 40) e dalla realizzazione di progetti di studio e dall’acquisto di 

software (m.€ 381).  

 

 

2.3  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 214 – Concessioni di crediti ed anticipazioni 

 

 

  

Titolo II - UPB 2.1

Cat. 214 m.Euro

Preventivo  2015 10                                      

Consuntivo 2015 10                                      

Scostamento 0  
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L’importo è determinato dall’ammontare della dotazione della cassa interna erogata ad inizio 

anno per far fronte alle minute spese (m.€ 10). 

  

 

2.5   Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 215 – Indennità di anzianità e similari al personale cessato 

dal servizio 

 

 

  

Titolo II - UPB 2.1

Cat. 215 m.Euro

Preventivo  2015 695                                    

Consuntivo 2015 388                                    

Scostamento -307  

 

Si tratta delle somme corrisposte al personale a titolo di T.F.R., di quelle versate all’INPS a 

seguito della riforma della previdenza complementare ed ai fondi pensione oltre alla quota da 

corrispondere alla Società di Assicurazione a titolo di rivalutazione del fondo accantonato fino al 

2006. 

Si ricorda che le somme corrisposte a titolo di TFR al personale, sono state recuperate, per m.€ 

10 (esercizi sino al 2007) dalla stessa Società di Assicurazione che ne gestisce il fondo e per m.€ 

70 (esercizi successivi) dall’INPS, (cfr. cap. 214.50 delle entrate).  

 

2.6 Titolo 2° - UPB 2.2 - Categoria 221 – Rimborsi di mutui 

 

 

  

Titolo II - UPB 2.2

Cat. 221 m.Euro

Preventivo  2015 9.422                                 

Consuntivo 2015 4.422                                 

Scostamento -5.000  

 

Nella categoria sono iscritte le somme destinate al pagamento delle rate dei mutui contratti ai 

sensi della Legge 295/98 e del relativo rifinanziamento (Leggi 388/2000 e 448/2001) oltre alla 

quota capitale dei mutui gravanti sulle risorse proprie dell’Ente (m.€ 3.802). Lo scostamento di 
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m.€ 5.000 rispetto al preventivato va ricondotto al mancato utilizzo dell’anticipazione a breve 

prevista dalla convenzione in essere con l’Istituto Cassiere. 

 

 

 

 

2.7  Titolo 3° - Partite di Giro 

 

  

Titolo III - UPB 3.1

Cat. 311 m.Euro

Preventivo  2015 4.533                                 

Consuntivo 2015 4.428                                 

Scostamento -105  

 

 

Per quanto riguarda le voci di questa categoria si rimanda a quanto già riferito nell’esame delle 

entrate dove l’ammontare trova analoga corrispondenza. 
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Cassa 

 

 CASSA

Saldo cassa al 1.1.2015 42.799.947

ENTRATE

Da trasferimenti correnti 1.038.370

Da entrate diverse 52.710.365
Da alienazione di beni patrimoniali e riscossione 

di crediti 278.039

Da trasferimenti in c.to capitale 7.068.596

Da accensione di prestiti 0

Da partite di giro 10.739.254

Totale entrate 114.634.571 (*)

USCITE

Di funzionamento 9.025.105

Per interventi diversi 15.571.450
Per trattamenti di quiescenza, integrativi e 

sostitutivi 0

Per investimenti 22.932.730

Per oneri comuni 4.421.657

Per partite di giro 4.767.497

Totale uscite 56.718.439

Saldo cassa al 31.12.2015 57.916.132

 (*) Incluso saldo iniziale

 

  

 

La cassa si chiude con un saldo finale di € 57.916.132 rispetto ad un saldo di apertura di € 

42.799.947 con aumento di € 15.116.185. 

Si evidenziano la riscossione dei canoni demaniali, il puntuale introito delle tasse portuali e del 

contributo di cui all’art. 1, comma 983 – legge 296/2006 (Fondo Perequativo). 

Nell’ambito delle uscite, considerati fisiologici i pagamenti relativi alle spese correnti, i 

principali esborsi riguardano i pagamenti in conto capitale per gli interventi di manutenzione, 

ristrutturazione, rifacimento degli immobili ed escavo dei canali portuali nonché il pagamento 

delle rate dei mutui a valere sulle risorse proprie dell’ente. 
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2. Residui 

 

Al 31.12.2015 i residui attivi ammontano ad € 39.031.303 ed i passivi ad € 85.760.843 con un 

saldo negativo di € 46.729.540. 

Il loro ammontare fa registrare un aumento rispetto a quello dei residui iniziali, sia per quanto 

riguarda gli attivi che i passivi, rispettivamente di € 1.796.209 e di € 20.257.882.  

 

Nel prospetto seguente viene analizzato lo sviluppo dei residui nel 2015, considerato che, tra gli 

allegati al Bilancio Finanziario, vengono riportate le variazioni nel loro dettaglio. 

 

 RESIDUI

Iniziali Inc/pag Variaz. Riman. Form. 2014 Finali

ENTRATE

Da trasferimenti correnti 2.592 895 -39 1.658 791 2.449

Da entrate diverse 17.370 7.465 -166 9.739 7.412 17.151

Da alienazione di beni 

patrimoniali e riscossione di 1.639 7 0 1.632 19 1.651

Da trasferimenti in c.to capitale 5.536 754 -160 4.622 9.572 14.194

Da accensione di prestiti 0 0 0 0 0 0

Da partite di giro 10.098 6.496 -201 3.401 185 3.586

Totale 37.235 15.617 -566 21.052 17.979 39.031

USCITE

Di funzionamento 2.707 1.267 -64 1.376 1.618 2.994

Per interventi diversi 7.258 5.401 -456 1.401 5.694 7.095

Per trattamenti di quiescenza, 

integrativi e sostitutivi 0 0 0 0 0 0

Per investimenti 53.513 15.874 -961 36.678 37.520 74.198

Per oneri comuni 0 0 0 0 0 0

Per partite di giro 2.025 920 -212 893 581 1.474

Totale uscite 65.503 23.462 -1.693 40.348 45.413 85.761

(Valori in migliaia di Euro)
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Imp. Importo 

Capitolo 211.10

134 Erogaz. ex art. 93 D.Lgs 163/2006 308.276,05                

211 Man. fabbr. demaniali Marittima/Marghera 56.605,00                  

601 Sistemazione rete fognaria P. Marghera 40.040,00                  

603 Sistemazione rete fognaria P. Marghera 5.720,00                    

604 Sistemazione rete fognaria P. Marghera 954.240,00                

1041 Prog. rete raccolta acuq meteoriche - Ve 13.832,00                  

1043 Prog. riqualif icaz. rete media tensione 41.080,00                  

1048 Adeg. stradale/ferr. via Elettricita’ 9.500.000,00             

1062 Allargamento marciapiede al Tronchetto 16.740,32                  

1087 Adeg. area rampa porto commerciale 12.000,00                  

1094 Linea m/t cab. 6 - m.s. dec. 1505/2014 34.882,46                  

1101 Ristr.ne fab. 1/21/22 - Terminal Pax 250.491,77                

1107 Ifrastrutt. "Blocco T" Terminal Vecon 400.000,00                

1137 Ristr. locali fabbr. 210 16.762,21                  

1141 Sost. pavimento fabbr. 26 - S. Basilio 15.000,00                  

1143 Prog. esecutiva centrali termiche fabbr. 30.160,00                  

1158 Rilievo topografico x manut. fabb. 330 14.768,00                  

1173 Adeg.compendio ex Monopoli - Tabacchi 1.450.000,00             

1212 Indagine situazione statica fabbrr. 330 15.048,80                  

1219 Sist. inf iltrazioni fabb. 9 - S. Basilio 36.002,00                  

1236 Manut straord. impianti ferroviari 500.000,00                

1244 Rinforzo muro Syndial-Vecon 35.155,94                  

1501 Realizz. parcheggio z.portuale ADP MISE 1.000.000,00             

6601 Banchinamento CIOvest 1 str. 1 lotto 1/3 1.000.000,00             

8401 Infrastrutt. f ibra ottica z.i.P.Marghera 300.000,00                

137601 Verif ica fabbisogno energetico fabb. 34 14.560,00                  

140801 Manut. straord. locali fabbr. 323 34.615,65                  

142801 Prog. sostituzione impianti fabb. 448 12.480,00                  

148601 Gruppo refrigeratore d’acqua al fab. 26 10.070,00                  

149201 Adeg.rete ferroviaria Malcontenta-Fusina 29.650,00                  

149301 Ristrutturaz. fabb. 365 - m.s. 1332/2014 3.122,00                    

150501 Rif. imp.ti illuminaz. strade Marghera 1.000.000,00             

153001 Adeg. servizi igienici P.T. Fabb. 448 19.476,00                  

153701 Prog. restauro fabb. 330 - Studio M. Ave 35.360,00                  

153702 Prog. restauro fabb. 330 - Ing. S.Secchi 14.560,00                  

153703 Prog. restauro fabb. 330-Ing. R. Tommasi 16.120,00                  

153704 Prog. restauro fabb. 330 - Ing. E. Grava 19.240,00                  

157001 Prog. recupero tratto B.na Berica 10.292,80                  

157101 Illuminaz. vie Azoto/Elettricita’-prog. 41.288,00                  

157102 Illuminaz. vie Azoto/Elettricita’-opere 958.712,00                

157601 Ripr. paramento murario rampa Tronchetto 39.774,15                  

161901 Rovini-collaudo tec. deposito ex Praoil 3.059,85                    

164501 Progetto sponda Nord Can.le Ind.le Ovest 30.680,00                  

165101 Manut. serramenti in legno fabb. 13 29.449,15                  

165801 Rete drenante acque piazzale T. Isonzo 796.800,00                

Descrizione

ANALISI INVESTIMENTI ANNO 2015
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